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Stillingen som Sømandslærer ved Statsung- 
domshjemmet Prøven normeres som Tjene- 
stemandsstilling i 4. Lønningsklasse. Der 
har siden Ungdomshjemmets Oprettelse i 
1908 været knyttet Uddannelse i Sømands- 
skab t i l  dette Hjem, der er det eneste af 
samtlige danske Opdragelseshj em, hvor saa- 
dan Uddannelse gives. 

Det maa anses for meget ønskeligt, at 
der ogsaa fremtidig opretholdes en forbe- 
redende Oplæring med Udsendelse i Hyre for 
Øje, da denne Forberedelse er den eneste, 
der findes for de Elever, som agtes udsendt i 
Hyre. Det skal herved bemærkes, at An- 
bringelse af Eleverne paa private Søfarts- 
skoler kun undtagelsesvis kan komme i Be- 
tragtning dels paa Grund af Bekostningen, 
dels paa Grund af, at  Eleverne i Opdragelses- 
hjem i de fleste Tilfælde ikke egner sig til 
Anbringelse under de frie Forhold, som 
hersker paa de private Søfartsskoler. 

Under Hensyn til at Sømandsskolen paa 
Statsungdomshj emmet Prøven som anført 
ønskes opretholdt, maa det anses for natur- 
ligt, at Lederen af Sømandsskolen ligestilles 
med de øvrige Faglærere ved Ungdomshjem- 
met, og at Stillingen som Følge heraf nor- 
meres som Tjenestemandsstilling i 4. Løn- 
ningsklasse. 

Afdeling 29. 

Hæren. 
Til 239 og 240. 

Ifølge Tjenestemandslovens § 757 lønnes 
Stabsdyrlægen med 6900 Kr. aarlig, stigende 
efter 5 Aar til 7500 Kr. 

Inden for Hæren findes ingen Stilling, 
der direkte kan sammenlignes med Stabs- 

- dyrlægens, idet Stabslægestillingerne, der er 
henført til samme Lønningsklasse som Stabs- 
dyrlægen, ikke er Slutstillinger, hvortil kom- 
mer, at  Stillingen som Stabsdyrlæge tillige 
er en Korpschefsstilling. Stabsdyrlægen er 
straks fra sin Udnævnelse ligestillet med 
Oberster, medens Stabslæger ved Udnævnel- 
sen er ligestillet med Oberstløjtnanter og 
først senere opnaar Oberstgrad. 

Under Hensyn til det Ansvar, der paa- 
hviler Stabsdyrlægen som Chef for Dyrlæge- 
korpset, findes det rimeligt, at han lønnings- 
mæssigt oprykkes til 2. Lønningsklasse. 

Til 241 og 243. 
Af Hærens Overlæger forretter 1 Tje- 

neste ved Hærens Flyvertropper. 
Den Udvikling, der i de senere Aar er 

foregaaet paa Flyvevæsenets Omraade, har 
medført, at  det Arbejde, som paahviler Over- 

lægen ved Flyvertropperne, er af en ganske 
anden Karakter end det Arbejde, der paa- 
hviler Hærens øvrige Overlæger. 

De Undersøgelsesmaader (psykotekniske 
og fysiologiske Prøver), der anvendes ud 
over de egentlige Lægeundersøgelser ved Ud- 
vælgelsen af Flyveraspiranter m. fl. lægger 
et stort og i sin Art meget specielt Arbejde 
over paa Flyvertroppernes Læge. Da Under- 
søgelsesmetoder m. v. er i stadig Udvikling, 
saaledes at der kræves et nøje Studium for 
at  holde sig paa Højde med Tidens Krav, 
medgaar der megen Tid til Forsøg med at 
finde den bedste Form for Undersøgelserne, 
hvad enten det drejer sig om originale Me- 
toder eller Tillempning af udenlandske, hvil- 
ket er et Arbejde, der ellers ligger uden for 
en Læges Gerning. 

Hertil kommer, at  det af Hensyn til 
Tjenesten i Luften i højeste Grad er magt- 
paaliggende, at det under Flyvertropperne 
hørende Personel til Stadighed underkastes 
Kontrol i sundhedsmæssig Henseende. 

Den nuværende Overlæge har foruden 
almindelig Flyveruddannelse deltaget i det 
videnskabelige Arbejde paa Universitetets 
psykologiske Laboratorium og Universitetets 
zoofysiologiske Laboratorium, saaledes at 
han er særlig sagkyndig paa de mange Om- 
raader, hvor Læge- og Flyvevidenskab gri- 
ber ind i hinanden. 

Under Hensyn til foranstaaende, og da 
det Arbejde, der paahviler Overlægen er af 
et saadant Omfang, at han ikke i nævnevær- 
dig Grad kan paatage sig privat Lægeger- 
ning, hvilket er Forudsætningen ̂ for Over- 
lægernes lønningsmæssige Placering, synes 
det rimeligt, at 1 Stilling som Overlæge 
omnormeres til 1 Stilling som 홢Overlægen 
ved Hærens Flyvertropper" under 5. Løn- 
ningsklasse a). 

Til 242 og 244. 
Af de ved Hæren ansatte Værkmestre 

af 2. Grad 홢 hvilke Stillinger ved Tjeneste- 
ledighed skal nedlægges, naar Forholdene 
gør det muligt (jfr. Tjenestemandslovens 
§ 760 c.) 홢 forretter 1 Tjeneste som Bog- "\ 
trykker i Krigsministeriets Trykkeri. 

Den paagældende Værkmester, der er 
født den 23. Juni 1879, blev ansat i Krigs- 
ministeriets Trykkeri i 1900 og i sin nu- 
værende Stilling som Leder af Trykkeriet 
den 1. November 1911. Han er i Anciennitet 
den ældste Værkmester af 2. Grad under 
Krigsministeriet, og det synes derfor rime- 
ligt, at han nu ansættes i en Stilling som 
Værkmester af 1. Grad; men en saadan An- 
sættelse vil ikke kunne finde Sted, med- 
mindre Stillingen omnormeres, idet det nu- 


